



تاریخ
۱۸
شهریور
۱۴۰۲
شنبه

معاون تعاون وزارت کار:

کشت فراسرزمینی در حال پیگیری است

چه محصولی و در کدام کشور؟

معاون تعاون وزارت تعاون، کار و پروژه‌هایی است که معاونت تعاون رفاه اجتماعی گفت: دو کشور را برای کشت فراسرزمینی پیشنهاد داده‌ام که با ظرفیت تعاونی‌ها بتوانیم موضوع را جلو ببریم. محصول آن انتخاب و طرح در حال نهایی شدن است.

به گزارش خبرنگار مهر، در سال ۱۳۳۲ خورشیدی اولین قانون تعاونی ایران که با الهام گرفتن از قوانین خاص دیگر کشورها تهیه شده بود، به صورت لایحه قانونی به تصویب رسید. سال ۱۳۳۴ لایحه مزبور با اصلاحاتی از تصویب مجلس وقت گذشت و اولین قانون تعاون ایران تصویب شد که پایه و اساس تعاونی‌های زیادی به ویژه بعد از سال ۱۳۴۱ قرار گرفت.

وی اظهار کرد: معاونت تعاون مدلی می‌تواند نقش مهمی در زنجیره تولید تا توزیع محصولات کشاورزی داشته باشد موضوعی که در بخش کشاورزی مغفول مانده است.

در حال حاضر زنجیره تولید تا فروش تکمیل نیست و محصولات با چند دست چرخیدن، افزایش قیمت پیدا کرده پولی که به جیب کشاورز نرفته و در بازار واسطه‌ها و دلال‌ها به سود یک‌شبه تبدیل شده است. این چند دست چرخیدن علاوه بر افزایش قیمت، منجر به ضایع شدن بخشی از محصولات نیز می‌شود که رفیع این چالش به عزم جدی و البته اعتبار نیاز دارد.

مهدی مسکنی، معاون تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به این پرسش مهر که در بخش شرکت‌های تعاونی چگونه می‌توان به ارزان سازی مواد غذایی کمک کرد، گفت: طرح رویان یکی از

مدیر کل تأمین اجتماعی استان فارس هشدار داد:

این سازمان و شعب تابعه هیچ‌گونه تماسی با بیمه‌شدگان برای امور بیمه‌ای و درمانی در قبال درخواست وجه ندارد

مدیر کل تأمین اجتماعی استان فارس گفت: در پی دریافت گزارش‌هایی در زمینه اقدامات سودجویانه برخی افراد با هدف کلاهبرداری از بیمه‌شدگان و بازنشتگان سازمان تأمین اجتماعی به بهانه صدور کارتهای تحت عنوان کارت بیمه درمان یا بیمه تکمیلی گفت: این سازمان و شعب تابعه آن هیچ‌گونه تماس و ارتباط با بیمه‌شدگان برای امور بیمه‌ای و درمانی در قبال درخواست وجه نداشته و ندارد.

مصاحبه اختصاصی/خدیجه غضنفری: جلیل مرادی در پاسخ به این سؤال که خدمات بیمه تأمین اجتماعی به افراد تحت پوشش به چه روش‌های است، گفت: خدمات بیمه‌ای و درمانی این سازمان در قالب مراجعه حضوری مخاطبان به شعب و کارگزاری‌های این سازمان یا استفاده بیمه‌شدگان، بازنشتگان و بازنشتگان از سامانه خدمات غیرحضوری سازمان انجام می‌شود. وی در پاسخ به این سؤال که آیا تماسی مبنی بر صدور یا تحویل کارت درمان توسط این اداره کل تأمین اجتماعی استان فارس گرفته می‌شود یا نه؟ افزود: اخیراً شکایاتی از تماس تلفنی برخی افراد سوذجو با تعدادی از بیمه‌شدگان و بازنشتگان سازمان تأمین اجتماعی واصل شده که با سوءاستفاده از نام این سازمان، در ازای صدور و تحویل کارت درمان یا بیمه تکمیلی درخواست واریز وجه داشته‌اند.

مدیر کل تأمین اجتماعی استان فارس در این خصوص هشدار داد: صدور هیچ‌گونه کارت یا عنوان کارت بیمه، کسرت سلامت، کارت بیمه تکمیلی و… در دستور کار این سازمان قرار ندارد و هر نوع تماس بگیرند.

تسنیم نوشت: رئیس مرکز برنامه‌ریزی منابع انسانی و امور اداری وزارت آموزش و پرورش گفت: رتبه‌های جدید ۶۳ هزار معلم شاغل و ۵۶ هزار معلم بازنشسته صادر شد، همچنین تا نیمه‌های مهر به طور کامل فرآیند صدور رتبه‌های جدید به اتمام می‌رسد. احکام جدید معلمانى که به نتیجه رتبه‌بندی خودمعرض و اعتراض آن‌ها وارد بود و ارتقاء رتبه داشتند در حال صدور است.معلمان برای اطلاع از نتیجه رتبه‌بندی خود با مراجعه به سامانه www.wmy.medu.ir در قسمت حکم شاغلین می‌توانند احکام اصلاحیه رتبه صادر شده را ملاحظه کنند.تأییدیه برخی رتبه‌های ۴ از طریق امور اداری شهرستان‌ها دریافت و احکام مربوطه صادر یا در حال صدور است و در

رتبه‌بندی جدید معلمان صادر شد؛ رتبه‌ها تغییری کرده‌اند؟

طی روزهای آینده نیز تأییدیه رتبه‌های ۵ ارسال خواهد شد.در همین ارتباط عادل خالقی؛ رئیس مرکز برنامه‌ریزی منابع انسانی و امور اداری وزارت آموزش و پرورش درباره صدور احکام رتبه‌بندی معلمان بعد از ثبت اعتراضات به تسنیم گفت: صدور احکام جدید رتبه‌بندی معلمان آغاز شده است و برای مواردی که تا به امروز در هیئت ممیزه مرکزی بررسی شد، احکام صادر شدوی افزود: در این مرحله، رتبه‌های جدید ۶۳ هزار معلم شاغل و ۵۶ هزار معلم بازنشسته را تأیید کردیم و صدور احکام آن‌ها به طور کامل فرآیند صدور رتبه‌های جدید به اتمام می‌رسد.

ابوترابی فرد امام جمعه موقت تهران:

دولت و مجلس از اقدامات هزینه‌آفرین اقتصادی خودداری کنند



امام جمعه موقت تهران گفت: دولت و مجلس باید با تمرکز جدی بر سیاست‌های برنامه هفتم از هرگونه اقدام هزینه‌آفرین که در راستای رشد اقتصادی بالا، مهار تورم و رشد تولید نیست، جلوگیری کنند.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام و المسلمین محمدحسن ابوترابی‌فرد در خطبه‌های نماز جمعه این هفته تهران با بیان اینکه شعار استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی شعار مهمی در انقلاب است، اظهار کرد: امام علی(ع) در نامه به مالک اشتر به شعار دیگری اشاره می‌کند که قلب حاکم اسلامی باید لبریز از محبت به عموم انسان‌ها باشد. این شعار اگر ظهور و بروز پیدا کند انسان آنچه می‌بیند دوستی و مودت است نه قهر.

وی افزود: این دستورالعمل اسلام برای عموم مسلمانان بویژه حاکمان در نظام اسلامی است. اگر سطوح مدیریت در نظام اسلامی نسبت به شهروندان چنین محبتی داشتند این علامت شکل‌گیری دولت اسلامی است که رهبری انقلاب می‌گویند ما هنوز با آن فاصله داریم. مدیران در دولت مردمی – که لقب دولت سیزدهم است – باید نماد محبت، لطف و احسان به عموم شهروندان باشند.

امام جمعه موقت تهران یاد آور شد: نظم نوین جهانی که وجود امام عصر

آن را بنیان می‌نهند بر سه اصل اساسی استوار است؛ اول مرجعیت علم، دوم نگاه به انسان و احترام به آنان و حفظ کرامتشان و سوم رعایت عدالت.

ابوترابی‌فرد با بیان اینکه در آستانه سال سوم فعالیت دولت قرار داریم،

اظهار کرد: برنامه هفتم توسعه با اولویت پیشرفت اقتصادی توام با عدالت

در دستور کار دولت و مجلس است. برخی از تصمیمات دولت در دو

سال گذشته به اصلاح شاخص‌های کلان اقتصادی منجر شده و می‌تواند

زمینه‌ساز تحول در این زمینه باشد.

وی تأکید کرد: بسیاری از سیاست‌های اقتصادی که ظاهری جذاب و دلپذیر دارند در بلندمدت اثرات منفی برای مردم خواهند داشت، در عین حال سیاست‌های اقتصادی که ظاهری خوشایند ندارند اما در میانمدت اثرات مطلوب و مثبتی دارند و بهبود وضعیت اقتصادی جامعه منجر می‌شوند.

امام جمعه موقت تهران ادامه داد: حذف ارز ترجیحی از جمله این اقدامات دولت بود که در کوتاهمدت منجر به افزایش قیمت کالاها شد اما در میانمدت و بلندمدت منجر به نتایج مثبت در اقتصاد جامعه می‌شود. این اقدامات را باید قدر بدانیم. با این اقدام یکی از راه‌های گسترش فساد بسته شد و به قاچاق کالاها، یارانه‌ای ضربه مهلکی وارد آمد. این اقدام زمینه مدیریت مناسب منابع ارزی محدود کشور را فراهم کرد که خود می‌تواند

با اجرای نظام دوری ؛ دانش آموزان اول تا سوم دبستان را با یک معلم می‌گذرانند

معاون وزارت آموزش و پرورش از آغاز اجرای آزمایشی نظام دوری در دوره اول ابتدایی خبر داد و گفت: در قالب این طرح دانش‌آموزان پایه اول تا سوم دبستان را با یک معلم سپری خواهند کرد.

به گزارش تسنیم، نظام دوری عنوان برنامه‌ای است که از مهرماه امسال در تعدادی از مدارس ابتدایی سراسر کشور اجرا خواهد شد.

نظام دوری که مختص دوره اول ابتدایی یعنی پایه‌های اول تا سوم دبستان است، این هدف را دنبال می‌کند که دانش‌آموزان در این سه سال با یک معلم تحصیل کنند و در گام‌های بعدی، اهداف تربیتی مدنظر مدرسه با همراهی خانواده در این دوره سنی محقق شود.

برای سال تحصیلی جدید به صورت آزمایشی در تمام استان‌ها تعدادی از مدارس مجری اجرای نظام دوری خواهند بود اما تعداد مدارس درگیر زیاد نیست و درمجموع ۳۲۰ مدرسه در کل کشور تحت پوشش قرار می‌گیرند.

معصومه نجفی پازوکی؛ معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش درباره اجرای نظام دوری در دوره اول ابتدایی گفت: سند تحول

مدیر کل غله و خدمات بازرگانی استان فارس:

میزان خرید گندم در فارس به یک میلیون و سه هزار تن رسیده است



حالی است که نیاز ماهانه این استان ۵۰ هزار تن می‌باشد، یعنی تقریباً بیش از دو برابر نیازمان تولید داریم.

وی با بیان اینکه دولت امسال مبلغی حدود ۱۵۰ هزار میلیارد تومان برای خرید گندم کشاورزان هزینه کرده است، اضافه کرد: دولت هر کیلوگرم گندم را از کشاورز ۱۵ هزار تومان خریداری می‌کند و به منظور حمایت از تأمین غذای مردم و جلوگیری از افزایش قیمت‌ها به پرداخت حدود ۸۰ درصد یارانه، گندم را به کارخانه‌های آرد می‌فروشد. او با اذعان به اینکه علاوه بر یارانه موصوف در روند خرید گندم تا تولید نان یارانه‌های مختلفی دیگری با توجه به شرایط تخصیص داده می‌شود، بیان کرد: دولت سال گذشته بعد از مردمی کردن یارانه‌ها در رابطه با نان یک سیاست اصلاح قیمت را در پیش نگرفت بلکه یک سیاست نظارتی را با تکمیل حلقه نظارت اتخاذ کرد تا بتواند با نظارت دقیق‌تر از هدر رفت حجم بزرگی از یارانه‌ها جلوگیری کند.

او به نقل از یکی از مدیران با اشاره به اینکه در بعضی از کشورهای همسایه هر کیسه آرد ۱۵ میلیون تومان قیمت دارد، افزود: در کشور ما هر کیسه آرد ۳۲ هزار و ۸۰۰ تومان است، این بدان معناست که دولت واقعا دارد خدمات خیلی بزرگی انجام می‌دهد، دولت به کل زنجیره خود می‌شود.

نان یارانه می‌دهد که یک حجم زیادی از بودجه کشور را شامل می‌شود. جمالی با بیان اینکه تأمین شکر نیز به عنوان یکی از اقلام اساسی از درجه اهمیت کمتری نسبت به گندم برخوردار است، گفت: حدود ۵۰۰ هزار تن به عنوان ذخیره راهبردی این کالا در نظر گرفته می‌شود. حدود ۳۰ درصد از این نیاز از چغندر قند و شکرکش کشور تولید می‌شود، به گفته او، دانه‌های روغنی یکی از جاهایی هست که ما وابستگی زیادی داریم. باید برنامه‌ریزی انجام شود و وابستگی به خارج از کشور مرتفع شود. امسال حدود ۶ هزار تن دانه‌های روغنی شامل کلزا و گلرنگ و مقدار کمی هم کاملینا از کشاورزان کشته‌یاری و تحویل کارخانه‌های روغن کشی شده است.

صفحه
۲
شماره
۳۷۲۹
سال
بیست‌ونهم



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان فارس:

ذخیره آبی سد رودبال به پایان رسید

رودبال تأمین کننده آب ۸ شهر و ۵۰ روستا بود



به گفته مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان فارس ذخیره سد رودبال به عنوان یکی از منابع بزرگ تأمین آب استان در حالی که ذخیره آب این سد در گذشته حدوداً ۶۰۰ لیتر به ثابته خروجی داشت و نقش مهمی در آبرسانی به شهرستان‌های فسا، حاجی آباد و داراب ایفا می‌کرد.

به گزارش خبرنگار ایانا، استان فارس با داشتن بیش از ۱۰ سد در استان فارس آب شهرها و روستاها را تأمین می‌کنند، گفت: سد درود زن با ۴۵۰ میلیون متر مکعب آب، سد سلمان فارسی با ۵۶۰ میلیون مترمکعب آب و سد کوثر رودبال در نهایت برای جبران این کمبودها مجبور به حفر چاه‌های جدید و افزایش استفاده از آبخوان‌های زیرزمینی شده‌اند.

امسال؛ کاهش بارندگی در شرق و جنوب استان فارس منجر به صفر شدن ذخیره آبی سد رودبال شد که تأمین کننده آب تعدادی از شهرها و روستاها بود. فاضلاب فارس ذخیره سد رودبال به عنوان یکی از منابع بزرگ تأمین آب استان درحالی به پایان رسید که ذخیره آب این سد در گذشته حدوداً ۶۰۰ لیتر بر ثانیه خروجی داشت و نقش مهمی در آبرسانی به شهرستان‌های فسا، حاجی آباد و داراب ایفا می‌کرد. علی جان صادق‌پور گفت: امسال ذخیره سد رودبال که یکی از مهمترین منابع آبی استان به شمار می‌رفت را از دست دادیم و این در حالی بود که این سد، آب حدود ۵۰ روستا و ۸ شهر را تأمین می‌کرد.

صادق‌پور با بیان اینکه نزدیک به ۳۲۵ هزار نفر به صورت مستقیم از آب سد رودبال استفاده می‌کردند، افزود: برای انجام این کار، حدوداً ۲۰ کیلومتر خط انتقال انجام دادیم، در واقع در فسا ۶ کیلومتر خط انتقال ظرف چهار روز انجام شد. برق‌رسانی به پنج حلقه چاه موجود و برخوردیم و شاهد رضایت‌مندی بهتر و بیشتری نسبت به سوله‌های گذشته از سوی مردم بودیم.

انتخابات غیرمجاز سهم بالایی در هدر رفت آب دارند
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب فارس همچنین درباره میزان هدررفت آب گفت: در واقع هدر رفت واقعی و ظاهری داریم که مجموع آن عدد بالایی است و حدوداً ۵۰ درصد می‌شود که عمده آن ناشی از انشعابات غیرمجاز است.

وی اضافه کرد: ورودی آب به شهر فسا و حاجی آباد از سمت سد است اما در شهر داراب محل چاه‌های خفر شده بر خلاف جریان آب از سد است؛ این وضعیت برای گردن از بسیار دشوار می‌کند، با این حال این اقدام با مدیریتی که صورت گرفت به نحو مطلوبی انجام شد.

حفر ۴۰ حلقه چاه برای جایگزینی منابع آبی سد رودبال
صادق‌پور با اشاره به اینکه پاییز سال گذشته هشدار داده شد که ذخیره آب پشت سد رودبال در حال اتمام است، عنوان کرد: لذا برنامه‌ریزی برای حل این مشکل صورت گرفت و توانستیم با این اقدام از هرگونه بحران و تنش جلوگیری کنیم، این درحالی بود … که در این طریق اتفاق میفتد. صادق‌پور گفت: متأسفانه هزینه آب کم است و به راحتی در مصرف هدر می‌رود و در برخی مناطق به دلیل کم هزینه شدن، تجهیز و مهندسی مجدد شد و همه این چاه‌ها در مدار کشاورزی استفاده می‌کنند.